
Публічний звіт голови Устинівської райдержадміністрації
про проведену роботу у 2017 році

На  виконання   ст.45  Закону  України  «Про  державну  службу»,  Наказу
Національного  агентства  України  з  питань державної служби  від 20 грудня
2016 року №277 «Про затвердження  Типового порядку проведення  публічного
звіту  керівника  органу  виконавчої  влади»,  з  метою належного  інформування
громадськості   про  підсумки  діяльності Устинівської  райдержадміністрації,
до  вашої  уваги  надається  звіт  про проведену роботу у 2017 році.

Робота   районної   державної   адміністрації   у   звітному   періоді
спрямовувалася   на   забезпечення   збалансованого   соціально-економічного
розвитку   району,   розвиток   інфраструктурних   напрямків,   ефективного
використання наявних природних, трудових та фінансових ресурсів, вирішення
актуальних  проблем життєдіяльності району, поліпшення соціального  захисту
населення у непростий для нашої країни час.

 Проведено  підготовку  і  внесено  на  розгляд  ради  проекти  Програми
економічного і соціального розвитку району, цільових програм і передусім, що
стосувалися   подальшого   розвитку   освіти,   культури,   охорони   здоров’я,
соціального   захисту   населення,   проектів   бюджету   району   та   інші.
Механізм контролю реалізації  даних програм передбачає  звітність про хід їх
виконання на засіданнях колегії районної державної адміністрації та на сесіях
районної ради, на нарадах за участю начальників управлінь і відділів, сільських
та  селищного  голів,   депутатів   районної   ради,   керівників   підприємств,
установ  та представників громадських організацій району.
        Упродовж 2017  року  проведено  12  засідань  колегії  районної  державної
адміністрації,   де   було   розглянуто   34  питань,   які   спрямовувались   на
організацію  виконання   Програми  економічного  і   соціального  розвитку,
наповнення   та   ефективне   використання   бюджету,   соціального   захисту
населення,  здійснення  виконавчими  комітетами  сільських  та  селищних  рад
делегованих   повноважень   органів   виконавчої   влади.   За   результатами
засідань  колегій  прийнято  34  розпоряджень  голови  та  12  протокольних
доручень.
         Протягом  звітного  року  керівництвом  райдержадміністрації  було
розглянуто  266  звернень  громадян  (13-поштою,  24-за  допомогою  засобів
телефонного зв’язку, 47- на особистий прийом до керівництва РДА, 18- на виїзних
прийомах громадян до керівництва РДА, 10- через ОДА, 77- через Урядову гарячу
лінію, 76- через Гарячу лінію голови ОДА.)
        За результатами розгляду: вирішено позитивно - 107, дано роз’яснення - 155,
переслане за належністю -2.     
       В  райдержадміністрації  функціонує  Центр  надання  адміністративних
послуг.  Головною  задачею  Центру  надання  адміністративних  послуг  є
прозорість  та  доступність,  надання  адміністративних  послуг  у  найкоротший
термін та забезпечення якнайменшої кількості відвідування заявником. 



 В  Центрі   надається   137  адмінпослуг,  що  на  54  послуги  більше  ніж  у
минулому році.  За  2017  рік  до  Центру надійшло 6875 звернень, надано
3530 адміністративних послуг.  В  середньому за  місяць надається  біля  270
послуг.

Рішенням Устинівської  районної  ради від  05 серпня 2016 року №72
затверджено  районну  програму  підтримки  впровадження  реформи
децентралізації надання адміністративних послуг в Устинівському районі на
2016-2018 роки, якою затверджені заходи для створення належних умов для
забезпечення ефективного надання адміністративних послуг громадянам та
суб»єктам господарювання, постійне поліпшення якості їх обслуговування,
надання  інформаційно-консультаційних  послуг.  Відповідно  до   даної
програми було виділено кошти з місцевого бюджету в сумі 3,7тис.грн., які
використані  для розроблення  та виготовлення тематичних матеріалів  для
наповнення   інформаційних  стендів,  зразків,  відповідних  заяв,  бланків,
інформаційних буклетів.         
          Протягом 2017 року архівним сектором райдержадміністрації на
державне  зберігання  прийнято  155  документів,  виконано  68  запитів
соціально-правового  характеру,  з  них  з  позитивним  результатом  -65,  про
відсутність документів -3.
   Основна  тематика  довідок:  членство  в  колгоспі,  реорганізація
підприємства, підтвердження права власності на земельні ділянки.
          В архівному секторі райдержадміністрації на 01 січня 2018 року
налічується 45 фондів загальною кількістю 4227одиниць зберігання за 1981-
2016  роки.  У  2017  році  до  Державного  архіву  Кіровоградської  області
передано 903 справи ліквідованого відділу статистики.
          У трудовому архіві  налічується 35 фондів  загальною кількістю
6594справи за 1944-2015 роки. Протягом 2017 року працівником трудового
архіву  виконано  201  запит  щодо  підтвердження  трудового  стажу  та
заробітної плати громадян.
         Впродовж  2017  року  діяльність  керівництва  та   структурних
підрозділів  райдержадміністрації   спрямовувалась   на   забезпечення
виконання пріоритетних  завдань,  визначених  Стратегією  розвитку  області
до   2020  року,  стратегічними   напрямками   по   району,   Програмою
соціально-економічного розвитку  Устинівського  району  на  2017  рік.  Для
оцінки повноти  та  якості  реалізації  програмних  завдань  і  заходів  на
колегії райдержадміністрації  постійно  здійснювався  розгляд  актуальних
питань   усіх  сфер   життєдіяльності   району.   Поруч   з   цим,
райдержадміністрацією  схвалено  та   районною  радою  затверджено  49
цільових  програм та заходів різного  спрямування. 
         В  результаті  впровадженої  децентралізації  фінансів  в  Україні  в
2017  році  значно  покращився  фінансовий  стан  місцевих  бюджетів
Устинівського району.

До загального фонду місцевих бюджетів Устинівського району за 2017
рік надійшло  власних  доходів  в  сумі  56797,7  тис.грн.,  або  118,0%  до
затвердженого плану на рік.  Перевиконання по власних доходах склало в



сумі 8654,2 тис. грн., в тому числі:  за рахунок перевиконання податку на
доходи фізичних осіб – 1792,5 тис.грн., податку на майно – 2595,1 тис.грн. та
єдиного  податку  –  3730,8  тис.грн.  Порівняно  з  відповідним  періодом
минулого року власних доходів надійшло більше на 14701,5 тис.грн., темп
росту становить 134,9%. 

Надходження до спеціального фонду склали 2177,8 тис.грн. або 100,7%
до       затвердженого плану на рік. 

З місцевих бюджетів Устинівського району у 2017 році проведено видатків
по загальному фонду на загальну суму 136696,6 тис.грн.

Порівняно  із 2016 роком загальний обсяг проведених видатків місцевих
бюджетів району по загальному фонду у 2017 році збільшився на 45,2%.

За галузевою структурою  видатки спрямовано на: 
- освіту — 45090,2 тис.грн.;
- соціальний захист та соціальне забезпечення — 44962,9 тис.грн.;
- державне управління -  14378,3 тис.грн.;
- охорону здоров'я — 13706,4 тис.грн.;
- культуру — 4557,5 тис.грн.;
- транспорт, дорожнє господарство — 4096,3 тис.грн.;
- житлово-комунальне господарство — 2226,2 тис.грн.;
-  підтримку  комунальної  установи  «Трудовий  архів»,  комунального
підприємства  «Управління  будинками»  та  організації  Товариства  Червоного
Хреста України — 590,7 тис.грн.;
- фізичну культуру і спорт — 357,7 тис.грн.;
- підтримку засобів масової інформації — 261,9 тис.грн.;
- інші видатки селищної та сільських рад — 206,4 тис.грн.;
-  запобігання  надзвичайних  ситуацій  (створення  матеріального   резерву)-21,6
тис.грн.;
- землеустрій — 9,4 тис.грн.;
- надання субвенцій з місцевого бюджету   державному бюджету на виконання
програм  соціально-економічного  та  культурного  розвитку  регіонів   -  462,7
тис.грн.;
-  надання  додаткової  дотації  селищній  та  сільським  радам  на  утримання
дошкільних навчальних закладів та закладів культури — 4400,0 тис.грн.;
-  надання  субвенцій  селищною та  сільськими  радами  на  виконання  окремих
заходів  районних, сільських програм — 1368,4 тис.грн.

У 2017 році  на захищенні видатки загального фонду  в цілому по місцевих
бюджетах  району  спрямовано  76280,7  тис.грн.,  що  складає  79,5% від  обсягу
видатків  (без  урахування  субвенцій  з  державного  бюджету  на   виконання
державних програм соціального захисту населення через систему надання пільг,
субсидій і допомог),  у тому числі на заробітну плату та інші соціальні виплати
— 67969,2, енергоносії — 6247,3 тис.грн., медикаменти та харчування — 2064,2
тис.грн..  Питома  вага   видатків  на  заробітну  плату  та  енергоносії  по  району
складає 77,4%.



На заходи з виконання державних програм соціального захисту населення
через систему надання пільг, субсидій і допомог спрямовано кошти субвенцій з
державного бюджету на загальну суму  41022,6 тис.грн., що на 19,5%  більше
порівняно з 2016 роком. 

Видатки спеціального фонду у 2017 році склали 8150,4 тис.грн.,  в тому
числі  за  рахунок  спрямування  власних  доходів  спеціального  фонду  —
2162,5 тис.грн. та коштів, що передаються із загального фонду до спеціального
фонду —  5987,9 тис.грн..

На виконання заходів окремих районних програм у 2017 році затверджено
кошти  субвенцій  з  селищного  та  сільських  бюджетів  районному  бюджету  на
загальну  суму  1719,1  тис.грн.,  що  забезпечило  вирішення  нагальних  питань
соціально-економічного розвитку території.

Таким  чином,  у  2017  році  при  виконанні  місцевих  бюджетів  району
досягнуто ряд позитивних результатів, зокрема:

перевиконано   заплановані  обсяги  власних  і  закріплених  доходів  та
забезпечено їх приріст  порівняно з 2016 роком;

в  результаті  посилення  податкоспроможності  місцевих  бюджетів,
раціонального  та  ефективного  використання  бюджетних  коштів  у  2017  році
відсутня  залежність  місцевих  бюджетів  від  казначейських  позик  на  покриття
тимчасових касових розривів;
        забезпечено  своєчасні та в повному обсязі розрахунки місцевих бюджетів  
відповідно до затверджених місцевими радами бюджетних призначень, в тому 
числі  із виплати заробітної плати працівникам бюджетних установ та 
соціальних допомог окремим категоріям населення;
        кредиторська заборгованість місцевих бюджетів за видатками станом на 
01. 01.2018 року відсутня;

У  2017  році  в  економіці  району  досягнуто  позитивні  тенденції 
 в  інвестиційній  діяльності.  За  2017  рік  всього  в  економіку  району  згідно
оперативних даних залучено майже 163,3 млн.грн. капітальних інвестицій  за
рахунок усіх джерел фінансування, що на 3,3% більше показника відповідного
періоду минулого року (158,1мл.грн.).   Значний обсяг капітальних інвестицій
освоєно у галузі сільського господарства – 163,0млн.грн. (99,7% від загального
обсягу), бюджетні установи – 0,3млн.грн.(0,3%). Обсяги капітальних інвестицій
у розрахунку на одну особу населення  складуть 12,5тис.грн. 

На  2018  рік  заплановано  освоїти  капітальних  інвестицій  майже  на
174,0млн.грн., що на 6,5% більше ніж у 2017 році.

Протягом  звітного  періоду  завершено  реалізацію  проекту  «Будівництво
нових  та  реконструкція  існуючих  приміщень  для  автоматизованого  комплексу
молочної ферми на 600 голів ВРХ». Будівництво та реконструкцію підприємство
здійснювало  за  власні  кошти,  загальна  вартість  робіт  та  обладнання  складає
понад  12  мільйонів  гривень.  На  даний  час  підприємство  утримує
молочнотоварну ферму на 400 голів великої рогатої худоби, з яких майже 200
голів корів.



Продовжується реалізація 2 проектів: 
-  «Укомплектування  закладів  охорони  здоров’я  району  медичним

обладнанням для лікування та профілактики захворюваності серцево-судинної
системи,  кишково-шлункового  тракту,  виявлення  на  ранніх  стадіях
онкологічних  та  стоматологічних  захворювань  у  населення  району»,  смт
Устинівка – з початку реалізації освоєно кошти у сумі 519,8тис.грн. (в 2017 році
279,8тис.грн., в 2016 році -240,0тис.грн.);
-  «Модернізація  і  оновлення  парку  сільськогосподарської  техніки
сільськогосподарськими підприємствами», з початку реалізації освоєно кошти в
сумі  395330,9тис.грн. (в 2017 році майже на 163,0млн.грн. сільськогосподарські
підприємства придбали нову сільгосптехніку).

    На 2018 рік заплановано вкладення капітальних інвестицій в:
- «Будівництво автозаправочної станції в смт Устинівка»;
-  «Модернізація  і  оновлення  парку  сільськогосподарської  техніки
сільськогосподарськими підприємствами»;
- «Капітальний ремонт покрівлі Докучаєвської ЗШ І-ІІІст с.Докучаєво»;
- «Проведення зовнішнього утеплення приміщення Устинівського дошкільного
навчального закладу «Сонечко» в смт Устинівка»;
- «Капітальний ремонт дитячого навчального закладу «Сонечко» в с.Лебедине»;
-  «Будівництво  спортивного  майданчика  для  міні  футболу  зі  штучним
покриттям у КЗ Устинівське НВО ЗШ І-ІІІст. в смт Устинівка».

Промисловий   потенціал   району  в   2017   році   представлений   3
підприємствами   основного   кола.   За   видами   діяльності   100%  займає
переробна   промисловість.  Найбільша  питома  вага  припадає  на  реалізацію
продукції виробником якої є кооператив «Казка» (пластмасові вироби – 54,2% ,
шкарпеткові  вироби  –  13,5%);  хліба,  хлібобулочних  і  виробів  –  25,0%,
борошняних виробів – 7,3% (ПП Агротранссервіс та ПОСП а/ф «Сагайдацька»).

Обсяги   реалізованої   промислової   продукції   у   відпускних   цінах
підприємств  за  2017  рік  склали  6199,6тис.грн.,  що  більше   на  4,2%  до
реалізованої продукції у 2016 році (5949,5 тис.грн.). 

На 2018 рік заплановано обсяги реалізованої продукції на 6625,3тис.грн.,
що на 6,9% більше ніж у 2017році.

     
Аграрний  сектор  відіграє  особливу  роль  в  соціально-економічному

житті  району,  адже  сільськогосподарське  виробництво  провадиться  на  всій
його території.
         З  наявних  83,8  тис.га  земель  сільськогосподарських угідь,  70,8 тис.га
(84,5%)  припадає  на  ріллю,  0,06тис.га  (0,07%  ) займають  сіножаті,  12,7 тис.
га (15,3%) – пасовища та 0,3 тис.га (0,4%) – багаторічні насадження.

Виробництво сільськогосподарської  продукції  в  районі  забезпечують  14 
підприємств та 45 фермерських господарств. 

Найпотужнішими  серед них  є  ПСП «Україна», ТОВ «Агрокомплекс», ПП
«Агротранссервіс», ПОСП а/ф «Сагайдацька», ПСП «Димитрово».



        В агропромисловому комплексі у 2017 році вироблено валової продукції за
оперативними даними на суму 231,2 млн. гривень, або 93,5% до 2016 року. 
На 2018 рік заплановано отримати валової продукції на 4,6% більше (98,1%)
ніж у 2017році.
        Придбано  сільгосппідприємствами району сільськогосподарської  техніки
та  інвентарю майже на 163,0 млн.грн.,  тобто оновлено машинно-тракторний
парк на 14,8% більше ніж у 2016 році (142,0млн.грн.)
        В  районі  оперативно  звітує три сільськогосподарських  підприємства,  які
займаються  виробництвом тваринницької продукції, а саме:
-  виробництвом  молока  та  м'яса  ВРХ:  ПСП «Україна»,  ТОВ ПОСП а/ф
«Сагайдацька»,  ДП  «Сільськогосподарське  підприємство  Устинівського  ВЦ -
37»;
-   виробництвом   вовни,   м'яса   баранини,  м'яса  свиней,  м'яса   птиці  та
виробництвом яєць –  ДП «Сільськогосподарське підприємство Устинівського
ВЦ - 37». 
                
Соціальний  захист  та  соціальні  послуги,  ринок  праці  та  доходи населення. 

В  управлінні  соціального  захисту  населення райдержадміністрації  в
базу  даних  до  Єдиного  державного  автоматизованого реєстру  осіб,   які
мають  право  на  пільги,  станом  на  01.01.2018року  внесено 4484 особи
пільгових категорій громадян. 
         Пільговим  категоріям  громадян  надаються  пільги  на  житлово-
комунальні  послуги,  зв’язок, пільговий проїзд, тверде  паливо  і  скраплений
газ.  За  звітний період  за надані пільги відшкодовано кошти в сумі 2171,7 тис.
грн., з них:
                 - з державного бюджету — 2129,0 тис. грн.; 

- з місцевого бюджету — 42,7 тис. грн. 
У  2017  році  різні  види  державних  соціальних  виплат  отримали  3800

сімей  на  суму 41,4  млн.грн.,  в  т.ч.  254  малозабезпечених  сімей  на  суму 8.0
млн.грн.,  інвалідів  з  дитинства  та  дітей-інвалідів  140  сімей  на  суму  2,6
млн.грн. 
         Соціальними  інспекторами  управління   соціального  захисту населення
райдержадміністрації  обстежено  655  сімей  та  складено  акти  на комісію  з
розгляд  питань   щодо   призначення   житлових   субсидій,   допомог
малозабезпеченим  сім’ям  та  надання  одноразових  грошових  допомог.  При
перевірці  достовірності  та  повноти  інформації  про  доходи  та  майновий
стан осіб,  які  входять  до  складу  сім’ї,  що  звертається  за  призначенням
державної  соціальної   допомоги  виявлено  9   порушень  на  суму  –   19,3
тис.грн.  На  даний час повернуто – 10,5 тис.грн. 

Впродовж  2017  року  18  осіб  отримувало  компенсаційну  виплату  по
догляду  за  інвалідом  І  групи  або  особою,  яка  досягла  80 років  на  суму
27,2  тис. грн. 

В   управлінні   соціального   захисту   населення  райдержадміністрації
станом  на  01.01.2018 року  на  обліку  перебуває  5 сімей, які  отримують
соціальну  допомогу  на  дітей-сиріт   та   дітей,   позбавлених батьківського



піклування. Грошове  забезпечення  батькам–вихователям  і прийомним батькам
виплачено в сумі 309,5 тис.грн. 

Протягом    2017  року  субсидію  для  відшкодування  витрат  на  оплату
житлово  –  комунальних  послуг,  придбання  скрапленого  газу,  твердого  та
рідкого пічного побутового палива призначено 2239 сім’ям на суму  14,6 млн.
грн. 

На  компенсаційні  виплати  громадянам,  які  потерпіли  внаслідок  аварії
на ЧАЕС  у 2017 році профінансовано  з державного бюджету кошти в сумі
123,5  тис. грн., в тому числі: 

       -  на харчування – 108,8 тис.грн.; 
       -  компенсацію за шкоду заподіяну здоров'ю – 5,0 тис.грн.; 

  На  обліку  в  управлінні  соціального  захисту  населення 
райдержадміністрації  перебуває  3  члена сім»ї загиблих  
військовослужбовців (Федитник та Правосудько).  Всі  члени сім’ї  
загиблих користуються  пільгами 

 50%   знижка   на   комунальні   платежі     відповідно   до  вимог  чинного
законодавства. 

  Рішеннями сесій районної ради протягом 2017 року затверджено кошти у
сумі  45,9  тис.  грн.  (виділені  5  сільськими  радами)  на  надання  щорічної
матеріальної допомоги сім’ям загиблих учасників антитерористичної операції,
пораненим учасникам антитерористичної операції та одноразової матеріальної
допомоги  учасникам  антитерористичної  операції  відповідно  до  районної
комплексної  програми  соціальної  підтримки  сімей  загиблих  учасників
антитерористичної операції, військовослужбовців і поранених учасників АТО
та вшанування пам’яті загиблих на 2015-2020 роки (затверджена рішенням сесії
районної ради від     09 жовтня 2015 року № 341). 

У червні-грудні 2017 року здійснено нарахування та виплату матеріальної
допомоги  2 пораненим учасникам АТО у сумі 5,0 тис. грн. та 26 учасникам
АТО у сумі  26,0 тис. грн.. 

За рахунок коштів селищної та сільських рад району протягом 2017 року,
відповідно до програм, які  діють у них на територіях 102 учасникам АТО (у
тому числі і пораненим особам) виплачено матеріальну допомогу на лікування
та вирішення соціально-побутових проблем на загальну суму 148,2 тис. грн.

У травні 2017 року з обласного бюджету здійснено виплату матеріальної
допомоги 1 пораненому учаснику бойових дій АТО у розмірі 5,0 тис. грн.

При  райдержадміністрації  діє  Центр  надання  допомоги  учасникам
антитерористичної  операції,  керівником  якого  є  волонтер,  радник  голови
райдержадміністрації Сербіненко О. М. 

  При управлінні соціального захисту населення райдержадміністрації діє
телефонна «гаряча лінія» за принципом «єдиної технології» за допомогою якої 
учасники  антитерористичної  операції  та  члени  їх  сімей  можуть  отримати
консультації по оформленню різних видів допомог, житлових субсидій та пільг.



  Середньомісячна заробітна  плата згідно оперативних даних за  2017рік
складе 5520 грн.,  що на 151,9% більше рівня відповідного періоду 2016 року
(3634грн.).  Заборгованість   із   виплати   заробітної   плати   на   економічно-
активних  підприємствах  району  відсутня.  

На 2018 рік заплановано підняти розмір середньомісячної заробітної плати
до 6350,0грн. що на 15,0% більше 2017року.

      
    Станом на 01 січня 2018 року в центрі зайнятості було зареєстровано 441 

безробітний громадян, з  яких 38% складали  жінки, 39 % – молодь  віком до 35
років,  32  %  -  особи,  які  мають  додаткові  гарантії  щодо  сприяння  у
працевлаштуванні,  майже  кожен  другий  безробітний  належав  до  сільських
мешканців.  Серед  безробітних,  які  раніше  мали  роботу,  кожен  другий  був
зайнятий  у  сільському  господарстві,  18%  -  у  державному  секторі  ,  12%  -  в
оптовій  та  роздрібній  торгівлі,  20%  -  інший  вид  діяльності.  У  структурі
безробітного населення за причинами незайнятості частка осіб, які звільнилися
за власним бажанням, становила  4,8%, вивільнених з економічних причин —
0,5%, частка осіб,  які  не змогли знайти роботу  після закінчення  навчальних
закладів — майже 0,5%,  інша причина — 2%, у  88% безробітних робота мала
сезонний характер. 
      Протягом 2017 року статус безробітного мали 1137  осіб.  Кількість 
роботодавців , які співпрацювали з центром зайнятості , збільшилася на  
13 % та становила 99  одиниць.  
      У 2017 році до  районного центру зайнятості надійшли 544 вакансій, 
рівень укомплектування склав 97,6%.  Середній розмір заробітної плати заявлених
 у вакансіях становив 3265,9 грн. За сприяння служби зайнятості 
працевлаштовано 491 безробітний. Рівень  працевлаштування безробітних  стано-
вив  43,5 % ( по області — 33,1 %).
      Брали участь у громадських та інших роботах тимчасового характеру 295
осіб. Рівень залучення безробітних громадян до участі у громадських роботах
та інших роботах тимчасового характеру склав 25,9 % ( по області - 22,4%).
      З метою забезпечення професійно-кваліфікаційного рівня шукачів роботи
вимогам роботодавців  за  сприянням служби зайнятості  140  осіб   проходили
професійне навчання за направленням служби, рівень охоплення професійним
навчанням становив  12,3% ( по області -12,7%).
     Станом на 01 січня 2018 року 347 осіб  одержували допомогу по безробіттю.
      Рішенням районної ради  від 19 листопада 2013 року №209  затверджено
програму зайнятості населення  Устинівського району на період до 2017 року ,
одним із основних питань даної програми є працевлаштування на нові робочі
місця  та рівень середньомісячної заробітної плати найманих працівників.

На  2017  рік  відповідно  до  вищевказаної  програми  доведено   завдання
працевлаштувати на нові робочі  місця  -55 осіб (2016 році – 50).  За даними
Устинівського  відділення  Новоукраїнської  об’єднаної  податкової  інспекції
Головного управління Міндоходів у Кіровоградській області за період січень –
жовтень   2017  року  працевлаштовано  на  нові  робочі  місця   107  осіб,   що
становить 194,5% до доведеного завдання та 181,3% до 2016 року (59 осіб). 



За  видами  економічної  діяльності  працевлаштування  на  нові  робочі  місця
відбулося в слідуючих галузях:

сільське господарство -54 особи;
роздрібна торгівля - 11 осіб;
місцеве самоврядування – 6 осіб;
надання послуг -1 осіб.
інші види діяльності -35 осіб.

    
      Рішенням Устинівської  районної  ради  від  22 грудня  2017 року №238
затверджено районну програму зайнятості населення  Устинівського району на
2018-2020 роки, даною програмою передбачено створити 60 робочих місць (40-
в сільському господарстві, лісове та рибне господарство, 20 - торгівлі, надання
послуг населенню, інші).  З метою подальшого виконання та контролювання
показників, які включено до програми, рекомендовано селищній та сільським
радам протягом  січня  2018  року  розробити  та  затвердити  відповідні  місцеві
програми зайнятості населення на 2018-2020 роки та при формуванні місцевих
бюджетів передбачити кошти на організацію громадських робіт.

При  територіальному  центрі  соціального  обслуговування  (надання
соціальних послуг) Устинівського району діє 2 відділення:
    - відділення соціальної допомоги вдома;
    - відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги.
        Основними завданнями територіального центру є:
    - виявлення громадян, які потребують обслуговування;
    - забезпечення якісного соціального обслуговування; 

На  обліку  в  відділенні  соціальної  допомоги  вдома  знаходиться  286
пенсіонерів,  одиноких, інвалідів,  з  них на платній основі  обслуговується 112
чоловік,  яких обслуговує 38 соціальних робітників.  Навантаження на  одного
соціального робітника складає 7-8 чол.

Відповідно  затвердженого  графіка,  соціальні  робітники  відділення
соціальної  допомоги  вдома  відвідують  пенсіонерів  та  надають  послуги
передбачені  договором  -  доставляють  продукти  харчування,  медикаменти,
прибирають  житлове  приміщення,  виконують  різну  роботу  на  присадибних
ділянках. 

При  відділенні  також діє  мультидисциплінарна  команда,  до  складу  якої
входить: перукар, швачка, робітник з комплексного обслуговування та ремонту 
будинків, сестра медична та соціальний працівник. За 2017 рік мультидисциплі-
нарною командою було надано 285 послуг   65 особам.
          У відділенні організації надання адресної натуральної та грошової допомоги  
налічується 735 пенсіонерів.

   При відділенні працює перукар, швачка, робітник з комплексного 
обслуговування та ремонту будинків, сестра медична.

               За 2017 рік ними було обслужено:\\
  - перукар -  815 чол. з них на платній основі 251чол. на суму 9,7 тис. грн.

          - швачка – 602 чол. з них на платні основі  392 чол. на суму 23,61 тис.грн.



          - робітник з комплексного обслуговування та ремонту будинків  – 484 чол.
з них  на платній основі  35 чол. на суму 1,96 тис.грн.
          - сестра медична – 1021 чол.
          При  територіальному центрі діє служба «соціальне таксі».  Такою послугою в 
2017 році  скористалось 95 пенсіонерів, одиноких, інвалідів. Також при відділенні 
запроваджено соціально-педагогічну послугу «Університет третього віку» за 
напрямком факультету «Основи медицини, здорового способу життя», де взяли 
участь 30 слухачів,  
відкрито пункт прокату технічних та інших засобів реабілітації, такими послугами 
скористались 6 чоловік. 
       Відділенням організації надання адресної натуральної та грошової допомоги за 
2017 рік було видано:

- натуральної допомоги у вигляді одягу та взуття б/в 367 чол. на суму 5.1 
тис.грн.;
- грошова допомога – 129 чол. на суму 38,9 тис.грн.;
- продукти харчування – 190 чол. на суму 24,6 тис.грн.

      В 2017 році від платних послуг на рахунок територіального центру надійшло  
коштів в сумі 236,1 тис.грн., що на 31,6 тис.грн. більше, порівняно з минулим роком.
       Територіальним центром виявлено 1021 чол. пенсіонерів,  одиноких, які 
потребують різних видів допомоги, всі пенсіонери 100% охоплені обслуговуванням.
    Від акції «Милосердя» на рахунок територіального центру надійшло коштів в 
сумі 16,3 тис.грн. порівняно з минулим роком більше на 0,4 тис.грн., за які було 
закуплено продуктові набори 146 пенсіонерам. Продуктові набори на суму 8.3 
тис.грн. було вручено фермерськими господарствами особисто 44 пенсіонерам. 

Станом на 01.01.2018 на обліку в управлінні Пенсійного фонду України 
перебуває 3417 пенсіонерів. Середній розмір пенсії по району становить 1996,78грн.

 На  первинному  обліку  служби  у  справах  дітей  райдержадміністрації перебуває
 54 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з них дітей-сиріт 19. 

 Сімейними формами виховання охоплено 47 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, що становить 87%.
       Під  опікою  (піклуванням)  протягом  2017  року  знаходилося  38  дітей,  в 
прийомних родинах - 6 дітей, в дитячому будинку сімейного типу – 3 дітей, в 
інтернатних закладах на повному державному утриманні - 7 дітей. 
      Службою ведеться постійний контроль за сім’ями, які перебувають в 
складних життєвих обставинах. На обліку перебуває 89 дітей із сімей, які опинилися
 в складних життєвих обставинах. У звітному році здійснено службою 219 обстежень
 даної категорії сімей та складено відповідні акти.

          Службою у справах дітей проводилася робота по захисту майнових прав
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Із 54 дітей-сиріт та
дітей,  позбавлених батьківського піклування 2 дітей мають власне житло,  7-
майно, 52 дітей зазначеної категорії не мають житла. На квартирному обліку
перебуває 9 дітей. 
          В Устинівському районному центрі соціальних служб для сім’ї, дітей та
молоді  на  обліку  сімей,  що  опинилися  в   складних  життєвих  обставинах



перебуває  46  сімей,  в  яких  виховується  123  дитини.   Під   соціальним
супроводом у звітному році перебувало 15 сімей, в яких виховувалося 38 дітей,
13 сімей знято із  соціального супроводу з позитивним результатом. Дві сім'ї, у
яких  виховується  5  неповнолітніх  дітей  продовжують  перебувати  під
соціальним  супроводом.
        За звітний період спільно з службою у справах дітей, інспектором по
виплаті  державних допомог УПСЗН здійснено 388 обстеження сімей з метою
перевірки  цільового  використання  коштів  при  народженні  дитини  та  коштів
одиноким матерям. У 2018 році було призупинено  виплату коштів 3 сім'ям, з
якими була проведена профілактична робота щодо цільового використання 
допомоги для сімей з дітьми  та знову відновлено державну допомогу.  Сім»ям
надано комплекс соціальних послуг,  спрямованих на допомогу у розв»язанні
проблем,  що  спричинили  складні  життєві  обставини,  які  вони  не  можуть
подолати  самостійно.  Також  було  здійснено  424  відвідувань  сімей,  що
опинилися  в  складних  життєвих  обставинах,  з  метою  перевірки  умов
проживання  неповнолітніх  дітей,  профілактики  насильства  та  соціального
сирітства, негативних явищ (алкоголізм, наркоманія, тютюнопаління), а також з
метою  перевірки  підготовки  до  опалювального  періоду  та  профілактики
нещасних випадків під час експлуатації електроприладів та пічного опалення.
       На виконання  районної програми «Про підтримку сімей в Устинівському
районі   на 2017-2020  роки» обсяг фінансування  складав – 246,8  тис.грн., які в
повному  обсязі  використано  на  забезпечення  надання  соціальних  послуг
фахівцями із соціальної роботи районного центру соціальних служб для сім'ї,
дітей   та  молоді  різним  категоріям  дітей,  сімей,  особам,  що  проживають  в
сільській місцевості на виплату заробітної плати фахівцям із соціальної роботи.
Субвенції  районному  бюджету  були  залучені  із  бюджетів  Криничненської,
Димитровської,  Криничуватської,  Степанівської,  Брусівської,  Березівської,
Інгульської  сільських рад де і працювали фахівці із соціальної роботи. 
          З передбачених 20,5 тис.грн. на виконання  інших заходів Програми у
районному бюджеті затверджено 2,0 тис.грн. субвенції із бюджету Седнівської
сільської ради , які  використано в повному обсязі для проведення районного
фестивалю «Повір у себе». Закуплено 50 солодких подарунків та вручено дітям
з обмеженими фізичними можливостями під час проведення фестивалю, який
був  організований  Центром  спільно  з  відділом  освіти,  молоді  та  спорту
райдержадміністрації, районною організацією  товариство червоного хреста та
районним будинком дитячої юнацької творчості.
      В рамках роботи спеціалізованого формування «Мобільний консультаційний
пункт  соціальної  роботи»   з  метою  пропаганди  здорового  способу  життя,
профілактики  протиправної  поведінки,  профілактики  насильства  та
попередження складних життєвих обставин здійснено 25 виїздів до населених
пунктів та навчальних закладів району. Під час виїздів  спеціалістами  центру
спільно  зі  службою   у  справах  дітей,  відділом  освіти,  молоді  та  спорту
райдержадміністрації,  управлінням  соціального  захисту  населення  РДА,
Устинівським  ВП  Долинського  ВП  ГУНП   в  Кіровоградській   області
проводилися  лекції,  бесіди,  тренінги,  надавалися  групові  та  індивідуальні



консультації  з питань здорового способу життя. Заходами охоплено 270 осіб з
числа  учнівської молоді, 23  особи, які звільнилися з місць позбавлення волі,
25 осіб, які мають судимість не пов'язану з позбавленням волі. Розповсюджено
270  примірників інформаційно - просвітницьких матеріалів.  
     В межах реалізації Програми в рамках діяльності спеціалізованогоформування
 «Служби соціальної підтримки сімей»   в районі проводилися заходи до Дня сім»ї- 
зустріч сімей-ювілярів,  до Дня Перемоги - конкурси малюнку «Війна очима дітей», 
до  Міжнародного Дня захисту дітей - проведено  3 благодійних акції дітям з сімей, 
що перебувають під соціальним супроводом були надані  подарункові набори.
   До Дня Незалежності організовано та проведено 6 конкурсів  малюнку «Без верби і 
калини нема України», в якому брали участь діти різних категорії сімей.
    Також під час проведення оздоровчої компанії було проведено 18 бесід та лекцій щодо 
профілактики негативних явищ та ведення здорового способу життя на пришкільних 
оздоровчих майданчиках, охоплено 105 дітей різних категорій.
     РЦ ССС ДМ  проводиться робота спрямована на забезпечення соціального супро-
водження прийомних сімей та інформаційна компанія з популяризації сімейних форм 
виховання, з метою підбору кандидатів у прийомні батьки та патронатні вихователі. 
Станом на 10 січня 2018 року поставлено  на облік 1 сім'ю кандидатів у патронатні 
вихователі, зібрано повний пакет документів згідно чинного законодавства.
    В районі створено  та функціонує 5 прийомних сімей,  в яких виховується 5 прийомних
дітей з числа дітей - сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування. Кожного
року до Міжнародного дня 8 березня  з метою підвищення рівня виховного потенціалу 
прийомних батьків проводяться  засідання  «круглого столу» на тему : «Родина -  для 
дитини».
     Протягом 2017 року послугами оздоровлення забезпечено 331 дитину шкільного віку, 
у тому числі 202 дитини пільгової категорії за рахунок коштів державного, обласного та
бюджетів селищної та сільських рад району та інших джерел не заборонених
чинним законодавством. За рахунок коштів селищної та сільських рад району було 
оздоровлено 32 дитини (166,4 тис.грн.), які потребували особливої соціальної уваги та
підтримки.
     Послугами відпочинку було забезпечено 791 дитину шкільного віку на загальну
суму 170,7тис.грн. за рахунок коштів районного бюджету.
     Протягом 2017 року Устинівським районним відділом Головного управління 
Держпродспоживспілки в Кіровоградській області  в складі комісії проводилися 
обстеження загальноосвітніх та дошкільних закладів району. В 15 закладах 
проведено моніторинг дослідження готових страв, води на бактеріологічні та 
санітарно-хімічні показники, дослідження параметрів мікроклімату, інше.
   У 2017 році у 12 закладах загальної середньої освіти району навчалося 1117 учнів, 
у 16 дошкільних навчальних закладах дошкільною освітою охоплено 391 дитину, що
 становить 63% від загальної кількості дітей.
  Бюджет  галузі  освіти за  2017 рік  становив 38,7  млн.  грн.,  що на   35,6  %
більше минулого року (24,9 млн.грн.).
  Для отримання необхідних умов навчального і виховного процесу охоплено
всіма  видами  харчування  1010  учнів.  Безкоштовним  гарячим  харчуванням
забезпечено 578 школярів 1-4 класів, 432 дитини пільгових категорій.



  Забезпечується підвезення 271 учня, 10 вчителів до 9 навчальних закладів із 18
населених пунктів району. У підвозі задіяні 8 шкільних автобусів.
    Станом на 1 вересня 2017 року у всіх загальноосвітніх закладах проведено
поточні  та  капітальні  ремонти  приміщень  на  загальну  суму  1,23  млн.грн.
(зокрема  капітальний  ремонт  системи  опалення  та  спортивної  зали  КЗ
«Устинівське НВО»). 
   В  рамках  реформування  системи  освіти  Устинівську,  Димитрівську  та
Інгульську загальноосвітні школи I-III ступенів визначено опорними школами.
Понижено ступінь до I - Олександрівської філії.
   У 2017 році на 169,3 тис.грн. придбано підручників та посібників для ЗНЗ
району (з районного бюджету). Освоєно  150,3   тис.грн. освітньої субвенції для
інклюзивного навчання, з них 30,4  - придбання засобів колекційного навчання.
Придбано  на  37  тис.грн.  мультимедійне  обладнання  для  КЗ  «Димитровське
НВО» (за рахунок субвенції Димитровської сільської ради).
   В  районі  опалюється  природнім  газом  5  шкіл,  твердим  паливом  6  шкіл,
електроопалення встановлено в 1 школі. Готовність котелень складає 100%. Для
придбання  твердого  палива  для  ЗНЗ  району  місцевим  бюджетом  було
передбачено коштів 1,4 млн.грн., використано 1,2 млн.грн. 
    Облаштовані внутрішніми туалетами ЗНЗ на 100%, ДНЗ – на 75%.
    В 12 ЗНЗ району забезпечено подачу холодної проточної води (100%).
    Компютеризація  щкіл  становить  76%.  Всі  заклади  освіти   I-III  ступенів
забезпечені  100%  комп’ютерними  комплексами,  а  в  4  навчальних  закладах
мають по 1-2 персональних комп’ютери. До мережі Інтернет всі заклади освіти
підключені 100%.
        У грудні 2017 року для ЗНЗ району за рахунок коштів районного бюджету
придбано господарського інвентаря (відра, віники, снігові лопати, цвяхи тощо),
300  кг  крейди,  журнали  інструктажів  з  техніки  безпеки,  віконні  блоки  для
Седнівського НВК на загальну суму 98.79 тис.грн.
На 16,7 тис.грн. придбано запчастини для шкільних автобусів.
На 34,13 тис. грн. виготовлена проектно- кошторисна документація по системі
опалення Седнівського НВК.
На 25 тис.грн. виготовлена ПКД по системі опалення КЗ «Інгульське НВО».
На 16 тис.грн.  виготовлена проектно- кошторисна документація для ремонту
даху Докучаєвської  ЗШ І-ІІІ  ст.  за  рахунок субвенції  Докучаєвської  сільської
ради.

Медична  допомога  населенню  Устинівського  району   надається  23
медичними закладами. Медична допомога сільському населенню надається
2  амбулаторіями  загальної  практики  –  сімейної  медицини,  1  сільською
лікарською амбулаторією та 19 фельдшерськими пунктами. 

Кількість лікарняних ліжок,  розгорнутих в стаціонарах центральної
районної лікарні - 54, з них хірургічних – 15, дитячих – 5, реанімаційних –
4,  терапевтичних  –  20,  інфекційних  –  10.  Показник  забезпеченості
стаціонарними ліжками в розрахунку на 10 тисяч населення складає 41,6 .



Протягом  2016  року  оптимізовано  по  Устинівській  ЦРЛ   16
стаціонарних ліжок, у 2017 році оптимізація ліжок не проводилась. 

Складним  залишається  питання  кадрового  забезпечення  закладів
охорони здоров’я району, особливо лікарями, при штатній чисельності 38,5
посад  фактично  працює  22  лікарів,  укомплектованість  штатних  посад
лікарями фізичними особами у 2017 році – 57,1%, при обласному 72,6%. 

 Укомплектованість  посад  фізичними  особами  середніх  медичних
працівників на ФП складає  78,9%. Потребують укомплектування посади
фельдшерів  Ленінського  ФП,  Мар’янівського  ФП,  Завтурівського  ФП,
Березуватського  ФП,  Березівської  АЗПСМ,  Докучаєвської  СЛА.
Укомплектованість  фізичними особами  штатних посад сімейних лікарів
50%. 
     Значна робота проведена по атестації та удосконаленню лікарів. Питома
вага атестованих лікарів у 2017 році від тих, хто підлягав атестації складає
100% (1/1).  Питома  вага  середніх  працівників  у  2017 році  від  тих,  хто
підлягав атестації складає 100% (7/7). У ході проведення профілактичних
оглядів сільського населення лікарськими бригадами центральної районної
лікарні за 2017 рік фактично проведено 98 виїздів у 32 населених пунктах.
Оглянуто первинною ланкою – 30533 особи, що складає 173% від кількості
сільського  населення.  Спеціалістами  вторинного  рівня,  під  час  виїздів,
оглянуто  4996 осіб.  Для  забезпечення  району  лікарськими  кадрами
затверджена  районна  Програма  підготовки  медичних  працівників  та
поліпшення їх соціального захисту на 2017-2020 роки. Реалізація заходів
Програми здійснюватиметься за рахунок коштів районного, селищного та
сільських бюджетів, інші джерела. Обсяг коштів, що планується залучити
для  фінансування  заходів  Програми  становить  603,8  тис.  грн.  (кошти
передбачено на виплату передбачених законодавством доплат та надбавок
стимулюючого  характеру  відповідно  до  обсягу  виконаних  робіт;  на
проведення  заходів,  спрямованих  на  соціальний  захист  медичних
працівників  (забезпечення  відомчим житлом тощо);  створення  належних
умов праці медичних працівників.

Відповідно  до  заходів  районної  Програми  «Зміцнення  матеріально-
технічної бази закладів охорони здоров`я в Устинівському районі на 2017 - 2020
роки»  для  покращення  матеріально-технічної  бази  центральної  районної
лікарні протягом 2017 року придбано медичного обладнання на загальну суму
279,8тис.грн.  за  рахунок  коштів  місцевого  бюджету  та  інших  джерел  не
заборонених чинним законодавством (придбано 3 комп’ютера на суму 37,6тис.
грн., кислородний конденсат - 32,9 тис. грн., телеметричну систему - 39 тис.
грн., апарат для низькочастотної магнітотерапії «Радіус – 01 Інтер СМ» - 78,4
тис.грн., апарат для низькочастотної магнітотерапії МАГ-30-4-Тз - 1,3 тис.грн.,
апарат для місцевої дарсонвалізації Корона С – 7,6 тис.грн., витяжну шафу -
29,9 тис. грн., водяну баню  - 8,9 тис.грн., монітор пацієнт «Бомед»мВМ800С -



суму  49,0тис.грн.,  придбано  2  інгалятори,  2  глюкометра,  2  вагів  та  2
опромінювача на суму 20,00 тис.грн. )

Також,  в  звітному  періоді  працівниками  лікарні  проведено  поточні
ремонтні роботи центральної районної лікарні за рахунок благодійних внесків
громадян та субвенцій сільських рад на суму 73,7 тис.грн. Ремонти проведені у
стаціонарних відділеннях лікарні, поліклініці, дитячій та жіночій консультації.
Зокрема  замінено  вікна,  двері  на  енергозберігаючі  у  поліклінічному,
адміністративному та  хірургічному  відділеннях,  зроблено  поріг  в  поліклініці
ЦРЛ на суму 318 тис.грн.

За  рахунок  субвенцій  Березівської  та  Криничненської  сільських  рад
проведено  ремонти   Садківського  ФП,  Криничненського  ФП,  Березівської
амбулаторії ЗПСМ на загальну суму 200 тис.грн.      
             На виконання постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання
надання  субвенції  з  державного бюджету  місцевим бюджетам на  реалізацію
заходів,  спрямованих  на  розвиток  системи  охорони  здоров”я  у  сільській
місцевості»  Устинівською  центральною  районною  лікарнею  запропоновано
виділення  коштів  з  державного  бюджету  на  новобудову  Криничуватської
лікарської  амбулаторії  в  сумі  2,0  млн.грн.  та  для  придбання  медичного
автотранспорту для сільських закладів охорони здоров’я – 915,8тис.грн. 
 

  Мережа закладів культури в Устинівському районі збережена і налічує 42
заклади: 20- клубних закладів, з них: районний будинок культури - 1; сільські
будинки  культури  -  12;  сільські  клуби  -  7;  20   -  бібліотек;  1  -  школа
естетичного виховання; 1-музей історії Устинівського  району. 

  У галузі працює 60 осіб, з них 53 спеціаліста.
  На фінансування галузі культура в 2017 році виділено кошти з районного

бюджету  в  сумі  2,33млн.грн.  (на  заробітну  плату  -2,1млн.грн.,  на  оплату
енергоносіїв -0,2млн.грн., інші видатки - 0,03млн.грн.).

  В  2017  році  в  Устинівській  школі  естетичного  виховання  здобували
музичну  освіту  65  дітей,  з  них  на  пільгових  умовах  навчалося  3  дітей  з
багатодітних сімей.

            У  2017  році  фахівцями районного будинку культури  проведено
близько 30 культурно-мистецьких  заходів.

Для населення району творчим колективом обласної філармонії проведено
п’ять концертів, один з них - для дітей. 
        Відділ культури приймав участь у Центрально-Українському музейно-
туристичному  фестивалі,  міжрегіональній  туристичній  виставці
«Кіровоградщина  запрошує  -2017»,  туристичній  виставці  «Зелений  туризм
Кіровоградщини», обласній ярмарці «Покровський ярмарок» та виставці АГРО
ЕКСПО.
         Поповнено бібліотечний фонд району на 493 примірники (за рахунок
обмінних  фондів  обласних  бібліотек),  по  державних  програмах  «Українська
книга» надійшло 406 примірника.
         На території Устинівського району знаходиться пам’яток археології - 35,
пам’яток  історії  -  38,  монументального  мистецтва  -  1,  архітектури  та



містобудування - 1. Здійснюється контроль за благоустроєм об’єктів культурної
спадщини,  пам’ятних  місць,  приведення  їх  в  належний  стан  за  кошти  з
місцевого  бюджету  та   спонсорські  кошти.  Проводиться  робота  по
паспортизації та інвентаризації пам’яток культурної спадщини, що перебувають
на території Устинівського району. У 2017 році чотири сільські ради виготовили
паспорти  на  памятки  культурної  спадщини  (Димитровська,  Криничуватська,
Олександрівська,  Жовтнева)  та  заключено  9  охоронних  договорів  по  шести
сільських радах  (Димитровська,  Криничуватська,  Олександрівська,  Жовтнева,
Степанівська, Ганно-Леонтовичівська). 
        В галузі культура прийнято районну програму «Зміцнення матеріально-
технічної бази закладів культури на 2017-2019 роки». В 2017 році на виконання
заходів  програми  було  спрямовано  кошти  з  місцевого  бюджету  та  кошти
незаборонені  законодавством  на  суму  223,4тис.грн.  (на  проведення
протипожежних заходів -25,6тис.грн.; на придбання обладнання, комп’ютерної
техніки, сценічне обладнання – 197,8тис.грн.).

В  звітному  періоді  здійснено  поточні  ремонти  у  7  сільських  закладах
культури  на суму 86,1тис.грн. (проведено ремонт покрівлі в Степанівському
СБК, замінено вікна в Олександрівському та Димитровському СБК, поточний
ремонт  в  Седнівському  СБК,  в  Олександрівській,  Докучаєвській,
Димитровській бібліотеках.
 
        В  галузі  житлово-комунального  господарства здійснювалися заходи
щодо ремонту  комунальних  доріг та доріг загального користування.

Протяжність доріг комунальної власності, які знаходяться на утриманні
територіальних громад,  становить 229,3 км. 
  У  2017  році  за  рахунок  коштів  місцевих  бюджетів  в  населених  пунктах
виконано поточні ремонти доріг на суму 3868,6 тис.грн.,  що на 58,6% більше
ніж у  2016 році (2439,3 тис.грн.). 
    Протяжність автомобільних доріг загального користування місцевого

                значення становить 231,4 км (державні – 61,1 км, обласні – 83,7 км,
             районні – 86,6 км), із них з твердим покриттям 229,9 км (99,4%), з удосконаленим

– 189,7 км. (82 %) та обслуговуються райавтодором. 
   У  2017  році  філією  «Долинський  райавтодор»  ДП  «Кіровоградський
облавтодор»  виконано робіт з благоустрою, утримання, поточного ремонту та
приведення  у  належний  стан  доріг  загального  користування  на  суму
2367,1тис.грн., з них: зимове утримання -913,4тис.грн., ямковий ремонт доріг –
1453,7тис.грн. на площі 3686,6 м2.
             
           У 2017 році виконано енергозберігаючих заходів на суму 3832,5тис.грн.,
що становить 132,7 % до 2016 року (2888,0 тис.грн.), а саме:

в закладах освіти  на загальну суму 2595,0тис.грн.:
        - в Устинівській ЗШ І-ІІ ст. замінено 10 вікон на енергозберігаючі на суму
30,0 тис.грн. за рахунок коштів районного бюджету.



        -  в  Устинівській  ЗШ І-ІІІ  ст.  виконано  заміну системи опалення  та
утеплення    спортивного залу кошторисною вартістю 1200,0 тис.грн. за рахунок
коштів районного бюджету.
        - в Жовтневому ДНЗ здійснено заміну покрівлі, 40 вікон та 5 дверей за
рахунок коштів державного бюджету на суму 1365,0 тис.грн.    

в закладах охорони здоров’я на загальну суму 105,0тис.грн.: 
в поліклінічному відділенні, дитячій консультації, рентген кабінеті здійснено замінену 
30 вікон на суму 85,0 тис.грн. за рахунок коштів районного бюджету та замінено 2
 дверей на суму 20,0 тис.грн. за рахунок спонсорських коштів.

улаштування зовнішнього освітлення:   
         у 2017 році встановлено 314 енергозберігаючих ліхтарів  зовнішнього освітлення  
на суму 1132,5 тис.грн., що становить  245,3 %  у  порівнянні  з  2016 роком  (128 шт.):

     в смт Устинівка – 26 шт.  на суму 408,5 тис.грн.,
     в с.Березівка – 62 шт. на суму 36,3 тис.грн.,
     в с.Брусівка – 60 шт. на суму 105,3 тис.грн.,
     в с.Ганно-Леонтовичеве – 7 шт. на суму 78,4 тис.грн.,
     в с.Ганно-Требинівка – 35 шт. на суму 48,0 тис.грн.,
     в с.Новоігорівка – 20 шт. на суму 8,0 тис.грн.,
     в с.Лебедине – 8 шт. на суму  3,0 тис.грн,
     в с.Криничне – 96 шт. на суму 445,0 тис.грн.  

Ремонт громадських колодязів
           У 2017 році  здійснено заміну 14 зрубів , або 58,0% в порівняні з  2016
роком (24зруби) громадських колодязів наступними сільськими радами:
   Устинівською – встановлено 4 зруби на суму 16 тис.грн.,
   Березівською – встановлено 2 зруба – 6 тис.грн.,
   Брусівською - встановлено 4 зруби – 13,2 тис.грн.,
   Ганно-Леонтовичівською - встановлено 2 зруби – 5,0 тис.грн.,
   Седнівською - встановлено 2 зруба – 7,0 тис.грн.
         
Будівництво житла

  Протягом 2017 року в експлуатацію введено 130,0 м2 загальної площі житла на
суму 401,8 тис.грн.

ОРГАНІЗАЦІЙНА ІНФОРМАЦІЯ

       З  метою  здійснення  основних  галузевих  повноважень  відповідно  до
Закону   України   «Про   місцеві   державні   адміністрації»   в   структурі
Устинівської райдержадміністрації утворені відповідні управління та відділи.



Чисельність  працівників  Устинівської райдержадміністрації  станом на
01.01.2018  року  складає  75  штатних  одиниць    (апарат   –  21,  структурні
підрозділи  –  54),  у  тому  числі  державних  службовців  –  72  (апарат  –  20,
структурні підрозділи – 52). 

Станом  на  01.02.2018  в райдержадміністрації фактично  працюють  69
державних  службовці. 

На  сьогодні   райдержадміністрація,   як   орган  виконавчої   влади,   з
урахуванням  кадрового  потенціалу  спроможна  виконувати  повноваження,
передбачені діючим законодавством.

Проблемними на сьогодні продовжують залишатися питання автобусного
сполучення,  ремонту  автодоріг,  виготовлення  генеральних  планів  населених
пунктів, залучення інвесторів на територію району, будівництво міні-цехів по
переробці сільгосппродукції. 

                 
 Сподіваюся, що проблемні питання  будуть  врегульовані  і  це дасть  нам

можливість динамічніше розвиватися і сповна використати внутрішні резерви в
інтересах  жителів  району.  Ці резерви  у  нас  є  і  вони  враховані  при розробці
Програми економічного і соціального розвитку району на 2018рік.

Я  високо   ціную  виказану   мені  довіру.  Лише  разом  ми  зможемо
досягти суттєвих зрушень на благо нашого району.


